
Gen n. ______________ 
 
 

 
 
 
 

CITTA’ DI MOLFETTA 
PROVINCIA DI BARI 

 
UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(C O P I A) 

 

 
 

 

ISCRITTA AL N. 165 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI – ASSUNTA IN 

DATA 01 DICEMBRE 2005. 

 

 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SOMMA COMPLESSIVA DI € 

2.340,00 PER ACCONTI IN FAVORE DEGLI AVV.TI NINO MATASSA, 
VINCENZO PAGANO E DOMENICO PETRONELLA, DIFENSORI 
DELL’ENTE IN VARI GIUDIZI. 

 
Ex D.L.vo 18.08.2000, n.267 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 06 
dicembre 2005 al 21 dicembre 2005. 
 

 

 

 



IL RESPONSABILE  

 
Vista la propria determinazione n. 159 del 15.11.2005, con La quale e stato affidato il 
patrocinio all’Avv. Nino Matassa per la rappresentanza dell’Ente nel giudizio 
promosso dinanzi al TAR Puglia – Bari dalla Coop. Edil. “Santa Isabella” avverso la 
graduatoria per assegnazione suoli nei Comparti 10, 11, 12 e 13; 
  
Vista la propria determinazione n. 158 del 15.11.2005, con la quale è stato affidato il 
patrocinio all’Avv. Vincenzo Pagano per la rappresentanza dell’Ente nel giudizio 
dinanzi al Tribunale di Molfetta promosso dalla Amministrazione Straordinaria “F.lli 
Lombardi” inteso ad ottenere il pagamento della revisione prezzi dei lavori di 
costruzione della Scuola Elementare “Berlinguer”; 
  
Vista la propria determinazione n. 162 del 29.11.2005, con la quale è stato affidato il 
patrocinio all’Avv. Domenico Petronella per la rappresentanza dell’Ente nel giudizio 
promosso con decreto ingiuntivo dinanzi al Tribunale di Molfetta dall’Impresa Edile 
“Damiano Belgiovine” per pagamento I.V.A. su indennità Comparto 4; 
  
Ritenuto di procedere ad erogare gli acconti nella misura di € 780,00 ciascuno; 
   
Preso atto che il bilancio di previsione 2005 è stato approvato con deliberazione di 
C.C. n. 31 del 26.05.2005; 
 
Visto l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18.08.2000 n.267; 

Visti gli artt. 27, 28, 29 e 30 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale 
degli uffici e dei servizi; 
 
Visti gli art. 31 e 32 del vigente Regolamento di Contabilità, 

DETERMINA 

1) per le ragioni in narrativa, di liquidare la somma di € 780,00 (al lordo di oneri 
fiscali) in favore dell’Avv. Vincenzo Pagano, con studio in Molfetta, Via Principe 
Amedeo n. 53. 

  
2) Di liquidare la somma di € 780,00 (al lordo di oneri fiscali) in favore dell’Avv. 

Nino Matassa, con studio in Bari, Via Andrea da Bari n. 35. 
 
3) Di liquidare la somma di € 780,00 (al lordo di oneri fiscali) in favore dell’Avv. 

Domenico Petronella, con studio in Bari, Via Principe Amedeo n. 165. 
  
4) Di imputare la complessiva somma di € 2.340,00 al Cap. 14860 del Bilancio 2005. 
 



5) Di autorizzare la Ragioneria a pagare la somma di cui al punto 1), 2)  e 3) senza 
ulteriori formalità.   

 
6) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   

Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n.267/2000. 


